РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов Песчанокопского сельского поселения от 05.102012 №260 «Об определении мест, нахождение детей в которых не допускается, а также общественных мест, в которых не допускается
нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей»
                 Принято

Собранием депутатов                                             «28» апреля 2014года
         В связи с внесением изменений в Областным законом от 16.12.2009 г. № 346-ЗC « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», на основании положительного заключения муниципальной экспертной комиссии Песчанокопского сельского поселения,
          Собрание депутатов Песчанокопского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в  Решение Собрания Депутатов Песчанокопского сельского поселения от 05.10.2012 №260 «Об определении мест, нахождение детей в которых не допускается, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей»:
 а) изложить пункт 2 в следующей редакции:

       2. Определить, что на территории Песчанокопского сельского поселения, дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22ч.00мин. до 6ч. 00мин. следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей, в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также в следующих местах для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, где установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:

- кафе «Парк»

- кафе «Ковчег»

- кафе «Сластена»

- кафе «Южная»

- кафе «Дорожная»

- кафе «Тартуга»

- кафе «Уют»

- закусочная «У друзей»

- закусочная «Корнет»

- закусочная «Радужная Пиццерия»
- закусочная «Кавказская кухня»

- магазин «Сафари»

- магазин «Арго»

- магазин «21 ВЕК»

- магазин «Сармат»

- магазин «Орион»

- магазин «Виктория»

- магазин «Ася»

- магазин «Кентавр»

2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее дня  официального обнародования в «Информационном бюллетене» Песчанокопского сельского поселения.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (Чижик В.В.).
Глава Песчанокопского

сельского поселения                                                                  Ю.Г.Алисов
с.Песчанокопское

28 апреля 2014 года

№99